
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 151 Sábado 25 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 71583

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
21

27
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

21274 Resolución  de  20  de  junio  de  2011,  del  Instituto  de  Estadística  y
Cartografía de Andalucía, por la que se anuncia licitación pública, por el
procedimiento abierto, para la contratación del servicio "Mantenimiento
integral del directorio de empresas y establecimientos con actividad
económica en Andalucía, referido a 1 de enero de 2012. Incorporación
de nuevos registros administrativos al directorio y depuración sectorial".
(Expediente 033/11-SE-PA).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía.
2) Domicilio: Calle Leonardo da Vinci, 21.
3) Localidad y código postal: 41092, Sevilla.
4) Teléfono: 955033800
5) Telefax: 955033816
6) Correo electrónico: contratacion.iea@juntadeandalucia.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://juntadeandalucia.es/

contratacion.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 26.07.2011, a

las 14:00.
d) Número de expediente: 033/11-SE-PA.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Mantenimiento  integral  del  directorio  de  empresas  y

establecimientos con actividad económica en Andalucía,  referido a 1 de
enero de 2012. Incorporación de nuevos registros administrativos al directorio
y depuración sectorial.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Si. 2 lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Calle Leonardo da Vinci, 21.
2) Localidad y código postal: 41092, Sevilla.

e)  Plazo  de  ejecución/entrega:  Véase  pliego  de  cláusulas  administrativas
particulares.

f) Admisión de prórroga: Lote 1.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79330000-6.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Véase pliego de cláusulas administrativas.

4. Valor estimado del contrato: 211.864,40.

5. Presupuesto base de licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 151 Sábado 25 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 71584

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
21

27
4

a) Importe neto: Lote 1: 84.745,76 €, lote 2: 42.372,88 €. IVA (%) 18. Importe
total: Lote 1: 100.000 €, lote 2: 50.000 €.

6.  Garantías  exigidas.  Provisional  (importe):  No.   Definitiva  (%):  5  %  del
presupuesto  de  adjudicación,  IVA  excluido.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Véase el

pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 27 de julio de 2011, a las 10:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía.
2) Domicilio: Calle Leonardo da Vinci, 21.
3) Localidad y código postal: 41092, Sevilla.

9. Apertura de Ofertas:

a)  Descripción:  Se  publicarán  en  el  Perfil  del  Contratante  del  Instituto  de
Estadística  de  Andalucía.

b) Dirección: Calle Leonardo da Vinci, 21.
c) Localidad y código postal: 41092 Sevilla.
d)  Fecha y  hora:  Se publicarán en el  perfil  de  Contratante  del  Instituto  de

Estadística  de Andalucía.

10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 17 de junio
de 2011.

12.  Otras informaciones:  Financiación Europea:  80% Fondos FEDER (Fondo
Europeo de Desarrollo  Regional).

Sevilla, 20 de junio de 2011.- El Director, P.D. (Resolución de 1 de julio de
2009,  BOJA n.º  137,  de 16-07-2009),  el  Secretario General,  José María Alba
Bautista.

ID: A110052059-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-24T20:28:00+0200




